Registroy dñi Innocentij. pp. 113. Liber Sextus incipit

Johi Priori et fratrib; uix specū Beati Benedicti regularem uitam seruanti-
 bus. Inter holocausta uirtutum nullū magis est medullatum. quam quod offertur altissimo de pigue-
 dine caritatis. Hoc igitur attendentes. cum olim causa deuotionis accessissemus ad locum soli-
 tudinis ur̄e. quem beatus Benedictus sue conuersionis p̄mordio consecrauit. et inuenissemus
 suos ibi secūm instrumētōem ip̄ius laudabilē domino famulantes. ne pro temporalis sustenta-
 tionis defectu. sp̄itualis obseruantie disciplina torperet. aplicum uobis subsidium duximus
 impendendum. sperantes qđ idem beatissimus Benedictus nr̄e deuotionis affectum suis meritis
 7 p̄abus apud p̄simum patrem 7 iustissimum iudicem cōmendabit. Vris itaq; cupientes ne
 cessitatib; puidere. sex libras uisualis monete uobis 7 successorib; ur̄is de camera beati Petri
 singlis annis percipiendas concessimus. donec in aliquo certo loco uobis essent unlit assignate. Ita
 uentes ut ea que ad sustentationē ur̄am consueuistis percipere de monasterio Sublacē. uob
 successorib; ur̄is p̄pter hoc minime negarentur. Postmodum autē cum reuersi fuisset ad
 urbem quosdam de fr̄ib; ur̄is ad nr̄am p̄sentiam destinatis. humiliter implorantes. ut concessio-
 nem ip̄am in aliquo certo loco dignaremur p̄petuo stabilire. de quo p̄fatis sex libras percipi-
 ualereas. Nos igitur habito fr̄um nr̄oz consilio et assensu. iam dictas sex libras. uobis et
 successorib; ur̄is percipiendas singlis annis de annuo censu castri Porciani concedimus. et
 concessioem ip̄am p̄fati p̄uilegio confirmamus. Nulli ḡ om̄ino hominum liceat hanc
 paginam nr̄e concessionis 7 constitutiois infringere. uel ei ausu temerario contraire. Siquis autē
 rē. usq; iurisdictionem. **NOX** a. 7. 7. 7. 7. 7. 7. **NOX** Dat. Lateran̄ per manum
 Blasii Turritani Eclē. **si. kt. Martij. Indictione. vj. Incarnationis dnice anno. g. c. ij. Po-**
nificatus uero domni Innoctij. pp. 113. Anno Sexto. . . . Priori de Osene.
 et tuas nobis litteras intimaſti. quod. **S.** Lator p̄sentium post matrimonū cum quadam mili-
 ere contractum. cum sorore illius incestum simul 7 adulterium p̄petrauit. 7 p̄ triennū fordit
 in hac sorde. ita qđ geminam plem ex adultera p̄dicta suscipit. per qđ crimen deuenit ad no-
 tiam uicinorū. **S.** in penitentariū nr̄i p̄sentia constituit. paup̄arū nr̄am allega-
 uit. asserens quod non posset ierlmitanam prouinciam uisitare. Cuius igitur facultatem eius ple-
 nus nosse potes. ip̄m ad te duximus remittendum. dil. t. p. a. s. m. quatinus inuugas a peni-
 tentiam quam uidris expedire. Ceterum quia qualiter cum uxore sua decetero habere se debeat
 requisisti. tue inquisitioni breuiter respondimus. qđ ut ab eius cōmixtione proflus abſtineat.
 p̄pter publicam honestatem. 7 in continentia maneat donec uir uiam fuerit unuerſe carnis
 inguētus. uxor est diligentius cōmonenda. Quod si forte cōmonitioni parere reculans. talis fue-
 rit ut de lapsu timeatur ip̄ius. uir eius potest 7 debeat tamen cum timore domini d̄bitum
 ip̄i soluere conuigale. cum affinitas post matrimonū inq; contracta. illi nocere non debeat. que
 iniquitas participis. non existit. Vnde iure suo sine sua non debeat culpa p̄uari. quamquā a quo-
 dam p̄delloz nr̄oz dicatur in simili casu fuisse distinctum. utrum uidelicet adulterium uel
 incestus. manifestum fuerit uel occultum. aliis asserentib; ut gradum 7 proximum. esse pot
 distinguendum. Dat. Lat. **vj. kt. Martij.** pontificat n̄ anno **Sexto.**
 . . . Abbi ecclē s̄a Lupi Trecenti. eiusq; fr̄ib; tā p̄sentib; quā fr̄. regulare uitam. p
 auar religionis et ordinis quem tenetis. ur̄eq; fragans honestatis opinio fessis. In p̄n.
 ueritate. iustis p̄centionib; ur̄is d̄nter annuere. et eas ad effectum uolem uolente dño pmo
 uere. Caput d̄nti in dño filii ur̄is iustis postulationib; d̄nter annuum. 7 p̄fiam ecclā s̄a
 lupi in qua diuina mancipata estis obsequio. sub beati Petri 7 nr̄a p̄ctioe suscipim. 7 p̄fatis. s.
 p. 66. In primis siquide fr̄uentes. ut ordo canonicus qui secūm deum 7 beati Agulani Re-
 glām in eadem ecclā institutus ēē dinoscatur. p̄petuis ibidem temporib; inuolabilē obseruet.
 P̄ reuera quascūq; possessioes quecūq; bona eadē ecclā imp̄sentiaz iuste 7 canonicē possidet. aut i
 finiz concessione pontificum. largitione regum. uel principum. ob̄tione fidelium. seu aliis iustis
 modis p̄fante domino potest adipisci. firma uob; unlitq; successorib; 7 illibata p̄maneat. In qđ
 hec ip̄is duximus exp̄menda uocabulis. Locum ip̄m in quo p̄fata ecclā sita est. cū om̄ib; p̄ntent

J

elje

61A

de qua nec debuisti nec debes aliquateni dubitare. tuam sectam deum exerceas potestatem. cui
quo si corde puro recte pcelleris. ipse in uiam salutis et pacis diriget gressus tuos. Dat
Lactan. vj. q. ij. Pontificatus nri Anno Duodecimo.

CONNO. JACO. ET JOHANNIS TRINITATIS. OTTO. QUARTO. IIII.

HA. FAUCHTE. CUDCHUA. ROD. REC. ET. SEMPE. ACYSUS.

Recognoscetes ab eo nre pmoionis donu misericordie processisse. a quo est omne datum
opam. et omne donum pfectu. ipm eiusq; uicarium et sponsam eius scam eccliam disposum
7 decreum magnifice honorare. ut qui nobis in presertim tempore contulit regnum. in fito
quoq; tibat sempiternum. Proinde uob reuerentissime pater 7 dne sume pontifex Innocen
tj. quos pro multis beneficiis nobis impensis sincerissimo ueneramur affectu. uisq; catho
licis successorib; 7 ecclie Romane. omem obedientiam. hononficentiam. 7 reuerentiam. semp humi
li corde ac deuoto spiritu impendimus. quam predecessores nri reges et Impatores catholici nri
antecessorib; impendisse noscunt. nichil ex his uolentes diminui. sed magis augeri. ut nri
deuoto clariu enitescat. Illum igitur abolere uolentes abulum. quem interdum quoda p
decessor nro exercuisse dicuntur in electionib; plator. concedimus. et sancimus. ut elec
tiones plator. libere ac canonice fiant. qmuis ille p ficiatur ecclie uiduate. quem totum
capitlm. uel maior et sanior pars ipius. duxerit eligendu. dum modo nichil ei obstat de ca
nonias instituit. Appellantes aut in negotiis 7 causis ecclasticis ad aplicam sedem libere fiat.
eorq; psecutione siue pcessum. nullus impedire psumat. Illum quoq; dimitam 7 refutam ab
ulsum. quem in occupandis bonis decedentiu plator. aut etiam ecclie uacantium nri consueuer
antecessores comitari. p motu pprie uoluntatis. Omnia uero spiritualia uobis 7 aliis ecclie pla
tis relinquimus libere disponenda. ut que sunt cesans cesari. et que sunt dei deo recta distribu
tione reddantur. Siup eandem aut heretice prauitatis heretice. auxilium dabimus 7 opa
efficacem. Possessiones etiam quas ecclia romana recupauit ab antecessorib; nris. seu quib; libere
aliis ante decimas. libere 7 quietis sibi dimitam. et ipam ad eas retinendas bona fide p
mittimus adiuuare. Quas uero no dum recupauit. ad recupandu p uirib; erimus adiuutores.
Et quecuq; ad manus nras duenerit. sine difficultate ei restituere satagemus. Ad has p
tinet tota terra que est a Radicosano usq; Cepanum. Marchia anconitana. Ducatus spo
letanus. Terra comitatus Marchildis. Comitatus Britenory. Exarcatus Raueane. Penta
polis cum aliis adiacentib; terris xpianis in multis puilegiis Impator. 7 regum a tempe
Leod. uel ut eas habeat romana ecclia in ppetuum cum omi iurisdicione. districtu et honore
suo. Veruntamen cum ad recipiendam coronam Imperij. uel p necessitatib; ecclie ab aplicia se
de uocati uenerimus. de mandato sumi pontificis recipiemus pecunias siue fodrum ab illis.
A diutores etiam erimus ad retinendu et defendendu ecclie romane Regnum Sicilie. ac cetera
ura que ad eam panere noscunt. tamq; deuotus filius et catholicus princeps. Ut aut hec
oia memorato scilicet patri nro dno Innocentio sacre Rom ecclie sumo pontifici. eiusq;
successorib; per nos et nros successores roman Impatores 7 reges obseruentur. firmaq; 7 in
uulsa semp permaneant. p fens priuilegium conscriptu maiestat nre aurea bulla. uilli
mus comunij.